
/ 

~f~d ._97~ 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.ed u.ar 

pres ide n@uns a.edu.ar 
/\vda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

REl'UllLIC/\ ARG ENTIN A 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

VISTO: 

c,202·1 = AÑO DE HOJVIENAJE 
NOBEl. MED!CUVA DR. 

SALTA, 16 de marzo de 2021 

Expte. 16.122/19 

La donación de bienes efectuada por la Esp. Correa Rojas, María Del Val le -
Directora de los Proyectos de Investigación Nº 1566/0, Nº 1876/0 y Nº 2148/0, y; 

CONSIDERANDO: 

Que los mismos fueron adquiridos con fondos de los Subsidios de Apoyo a la 
Investigación otorgados oportunamente por este Consejo de Investigación. 

Que el Régimen de Subsidios de Apoyo a la Investigación, aprobado por 
Resolución CS Nº 432/99, establece en su Art. í 8º que "En el caso de la adquisición 
de bienes de capital con fondos del subsidio, los mismos serán donados al Consejo 
de Investigación, sin cargo o condición" y que "Si los bienes quedaran a disposición 
del titular del subsidio, éste deberá suscribir el cargo correspondiente, asumiendo la 
responsabilidad de su guarda y conservación". 

Que la Dirección de Patrimonio de esta Universidad ha realizado la 
intervención que le compete, solicitando se emita la resolución de alta de los bienes 
consignados en la Tabla 1 a fs. 77 vta. , 78, 78 vta., 79, 79 vta. 

Que Asesoría Jurídica en su Dictamen Nº 19.997, expresa que no t iene 
objeción legal que formular e informa que corresponde al Consejo de Investigación 
de la Universidad Nacional de Salta el dictado de la resolución de aceptación de 
donación, de acuerdo al Reglamento de Donaciones aprobado por Resolución DR-
1986-0797. 

Que la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad, en el Informe 
Ejecutivo Nº 5/2017 recomienda "Registrar directamente a nombre de la Facultad en 
la que se encontrará realmente el bien, al ingresar los bienes al SABUM, 
indicándose que se adquirió con fondos del CIUNSa". 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones emergentes de las 
Resoluciones CS Nº 232/99 y CS Nº 180/04. 

Que corresponde emitir resolución . 
Por ello, 

LA PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 
RESUELVE: 

1°.- Aceptar y agradecer la donación de bienes, efectuada ·pqr, la Esp. 
J 



~.,,,Y~dY~ "2021 = AÑO DE HOMENAJE AL 
CONSEJO DE IN VESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: ciscc@unsa.edu.ar 

presiden@u nsa.ed u.ar 

PREMIO NOBEL !1/!EDICINA DR. 

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA 
REPUBI.IC /1 ,\RGENTINA 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

CÉSAR MJLST.Elt/l 

Correa Rojas, María Del Valle, DNI Nº 11 .944.354 - Directora de los Proyectos de 
Investigación Nº 1566/0, Nº 1876/0 y Nº 2148/0, que se detallan a continuación: 

Fila 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

ANEXO 1: ALTA DE BIENES ADQUIRIDOS EN PROYECT OS DE INVESTIGACIÓN 

Cta. 
Presup. 

435-
1586 

436-
6160 

435-
1586 

450-
8693 

450-
8693 

450-
8693 

436 

PROYECTO Nº 2148/0 

Descripción 

Presentador Puntero Laser Encore. Color blanco, Made In China, ID 
SW8WM2210. Funciona con una pila AAA. Observación Adquirido con 
Proyecto Nº 2148/0 Subsidio 2014.-

Notebook I14APDC S250BW8C DELL, procesador lntel Pentium Dual 
Core 1.80GHz, Disco 500GB Memoria 2GB, Sistema Operativo de 64 
bits, RW-DVD. Windows 10 Home Single Language. ID del Producto 
00327-60000-00000-AA362, CNC:C-11309, Serie Número C6PTOZ1. 
Cámara frontal. De color negro. Industria Argentina. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 2148/0 Subsidio 2014.-

Puntero Laser Cifra RCRF08 Tipo Mouse. De color negro. Made in 
China. Funciona con una pila AAA. Observación: Adquirido con 
Proyecto Nº 2148/0 Subsidio 2015.-

David Perlmutter, Kristin Loberg. "Cerebro de Pan" La devastadora 
verdad sobre los efectos del trigo , el azúcar y los carbohidratos en el 
cerebro (y un plan de 30 días para remediarlo), 6a Ed ición, Grijalbo 
2015, Buenos Aires, ISBN 978-950-28-0734-8. Observación: Adquirido 
con Proyecto Nº 2148/0 Subsidio 2015.-

Sívori, Diego. y Federico Fros Cámpelo. "Nutrición (de) mente". 
Neuronutrición La Ciencia de la Alimentación Inteligente. Editorial 
Grijalbo. 1 ra Edición Buenos Aires 2016. ISBN.: 978-950-28-0859-8. 
Impreso en Argentina. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2148/0 
Subsidio 2016.-

Manes, Facundo; Mateo Niro - 1a ed. "El cerebro Argentino: una manera 
de pensar, dialogar y hacer un país mejor". Editorial Planeta, 2016. 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Formato 432p.; 21x13cm. ISBN 
978-950-49-4433-1. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 2148/0 
Subsidio 2016.-

PROYECTO Nº 1876/0 

IPOD TOUCH MC086E/A APPLE, de 8GB, Made in China. Serie: 
1 B017PHB75J Incluye USB Power Adaptador Apple de Garbarino Fact. 
B-1149-00096607. Fecha 27-02-2011 y garantía extendida de Garbarino 
Fact B-1149-00079730. Fecha 16-06-2010. Precio IPod $999, Precio 
Grtía $207,90. Observación: Adquirido con Proyecto N° 1876/0 Subsidio 
201 O -

Importe 

596,00 

5999,00 

530,00 

299,00 

269,00 

369,00 

1206,90 

. , 
J 



Í\Ulrtl. H1 . .,1• 't 
;~, 

~._#~~ 9'7ad 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

12residen@unsa.edu.ar 

"202'1 - AÑO DE HOJVIENAJE AL 
PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 S/\LT /\ 
REPU BLIC/\ ARGENTINA 

CÉSAR t~1ILS1 CIN" 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

Revista Sa lud Colectiva. Epistemología y Salud Colectiva. Atención 
Posaborto. Enfermedades Crónicas y Pobreza. Coparticipación en 
Salud. Riesgo Ambiental. Epidemiología Crítica. Planificación Familiar y 
Seguridad Nacional. Editorial de la Universidad Nacional de Lanús. 
Editor Responsable Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 6 Nº 1 Enero­
Abril 201 O. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 1876/0 Subsidio 
201 O -

Revista Salud Colectiva. Vacunas y Gripe A (H1N1). Seguros de Salud. 
Salud Mental. Gestión y Hospitales. ONG y Adultos Mayores. 
Desigualdades Sociales y Salud. Memoria e Historia. Editorial de la 
Universidad Nacional de Lanús. Editor Responsable: Spinelli Hugo. 
ISSN 1669-2381 Vol. 6 Nº 2 Mayo-Agosto 2010. Observación: Adquirido 
con Proyecto Nº 1876/0 Subsidio 2010.-

Revista Salud Colectiva. Gripe A (H1 N1). Investigación Cualitativa. 
Metodología y Epistemología. Campo de la Salud. Prensa Escrita y 
Salud. Accidentes de Tránsito. Profesión Médica. Mundo Narco. 
Editorial de la Universidad Nacional de Lanús. Editor Responsable: 
Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 6 Nº 3 Setiembre-Diciembre 2010. 
Observación: Adquirido con Provecto Nº 1876/0 Subsidio 2010.-

Revista Salud Colectiva. Producción Subjetiva del Cuidado. Gobernanza 
y Derecho a la Salud. Silicosis en Mineros. Prensa Escrita y Salud. 
Pueblos Originarios y Primer Nivel de Atención. Médicos y Servicios de 
Inteligencia. Información en Salud. Editorial de la Universidad Nacional 
de Lanús. Editor Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 7 Nº 
1 Enero-Abril 2011. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 1876/0 
Subsidio 2010.-

Revista Salud Colectiva . Glifosato. Ensayos Clínicos. Instituto de 
Medicina del Trabajo. Alimentación Infantil. Salud Escolar. 
Determinantes de la Mortalidad. Editorial de la Universidad Nacional de 
Lanús. Editor Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 7 Nº 2 
Mayo-Agosto 201 1. Observación: Adqu irido con Proyecto Nº 1876/0 
Subsidio 2010.-

Revista Salud Colectiva. Tecnologías de la Información y la 
Comunicación (TIC). Ed itorial de la Universidad Nacional de Lanús. 
Editor Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 7 Suplemento 
1 Octubre 2011. Observación: Adqu irido con Proyecto N° 1876/0 
Subsidio 2010.-
Revista Salud Colectiva. Glifosato y Políticas de C& T. Juan César 
García. Cuidado Prenatal. Arte y Salud Mental. Vida Cotidiana y Salud. 
Nutrición Infantil. Bolívar Echeverría. Editorial de la Universidad 
Nacional de Lanús. Editor Responsable Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 
Vol. 7 Nº 3 Setiembre-Diciembre 2011. Observación: Adquirido con 
Provecto N° 1876/0 Subsidio 2010.-

14,29 

14,29 

14,29 

14,29 

14,28 

14,28 

14,28 



~f'~~ Y"'ad 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 05-l-387-4255406/336 
E-mail: cisec@u nsa.edu.ar 

preside11@unsa.edu.ar 

u2021 - AÑO DE HOlll1ENAJE AL 
PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. 

i\vda. llolivia 5150 - 4400 SALTA 
REl'UBL.IC1\ ;\ RGENTINJ\ 

CÉSAR JVIILSTEIN'' 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

Tensiómetro Digital Modelo HL888DA Gama. Serie Número: 
1010312270. Plástico de color blanco. Funciona con cuatro pilas AAA. 

15 433-130 Rango de medición Presión 0-300mmHg, Pulso 40-199 pulsaciones por 
minuto. Hecho en China. Observación: Adquirido con Proyecto Nº 
1876/0 Subsidio 2011.-

Notebook Positivo BGH PDC M-410. BGH Positivo. Disco Rígido 
320GB, memoria 2GB DDR3, pantalla 14.1", procesador lntel Pentium 
Dual T4500, Sistema Operativo Windows Seven Starter. Industria 

16 
436- Argentina, 19VCC-3,42A Product Key H2FYY-PYXBD-BFWRW-
6160 FV2VC-T3MF8 X 16-96087. De color gris la tapa y base de color negro. 

Cámara Frontal. Conexión auriculares y micrófono, 3 puertos USB, 
cable de red y conexión a monitor. Observación: Adquirido con Proyecto 
Nº 1876/0 Subsidio 2011. (Se gestiona Alta y Baja simultánea) .-

17 450-
Suscripción Anual Revista VEA 2011. (Cuatro Números). Observación: 

6704 
Adquirido con Proyecto Nº 1876 Subsidio 201 1. (Se gestiona alta y baja 
simultánea). -

Sist/Audio DC-DA300 SANYO. Con reproductor de CD-MP y puerto 
USB Sanyo. Alimentación CC 10,5 V. Consumo 13W. De color negro. 

18 
435- Reproduce MP3, WMA, eco, CD-R/RW , Potencia 300W, 
8970 Ecualizaciones preseteadas, Sintonizador Digital AM/FM Estéreo, 

conexión para auricu lares, control remoto. Made In China. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 1876/0 Subsidio 2012.-

Impresora Láser CLJ CP1025NW Color. Hewlett Packard. Serie 

19 436- Número: BRBSD7VMPV. De color blanca y negro. Producto de Brasil. 
6161 Conectividad Wireless 802.11 b/g/n networking . Observación: Adquirido 

con Proyecto N° 1876/0 Subsidio 2012.-

Hornstein, Luis. "Autoestima e Identidad, narcisismo y valores sociales". 

20 450- Editorial fondo de cultura económica, 2011. Buenos Aires. 1 a Edición 1 a 
8693 Reimpresión . ISBN 978-950-557-867-2. Observación: Adquirido con 

Proyecto Nº 1876/0 Subsidio 2012.-

Disco Ríg ido 500GB Portable Samsung 2.5 HDD USB 2.0. Modelo HX-

21 436- M500T CB/G De color negro. Made In China. Número de Serie: 
2345 E2E2JJHD30B311. Observación : Adquirido con Proyecto Nº 1876/0 

Subsidio 2013.-

436-
Tablet Samsung GT-P3110 de 7" Pano Microfibra. Serie Número: 

22 RO2D6003FMF. Memoria 8GB. De color blanco, WiFi, Cámara Trasera. 
9604 Observación: Adquirido con Proyecto N° 1876/0 Subsid io 2013. -

PROYECTO Nº 1566/0 

299,00 

3299,00 

80,00 

499,00 

1449,00 

64,00 

750,00 

2600,00 



(J)y 
/ 

~ JY'~d ._9'~ ª2021 - A1~0 DE HOiVIENAJE AL 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-1nail: cisec@unsa.edu.ar 

prcsiden@unsa.edu.ar 

; ;;RE!1lll0 NOBEL DE MEDICINA DR. 

Avda. llolivia 5150 - ~400 SA i.TA 
REPUl3LIC/\ /\RCENTIN/\ 

CÉSAR f!/111.STEU\r 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

450-
6704 

Revista Salud Colectiva. Medio de Comunicación y Salud. 
Descentralización de los Servicios de Salud. Utilización y Gasto en los 
Servicios de Salud. La Oficina del Gobernante. Historiografía de la 
Salud. Carta de Río de Janeiro. Ediciones de la Universidad Nacional de 
Lanús. Editor Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 4 Nº 1 
Enero-Abril 2008. Observación: Adquirido mediante Proyecto N° 1566/0 
Subsidio 2008.-

Revista Salud Colectiva. Biopolítica. Hermenéutica y Salud. Salud 
Colectiva y Psicoanálisis . Vivienda y Vulnerabilidad. Tuberculosis. Barrio 
Adentro. Ediciones de la Universidad Nacional de Lanús. Editor 
Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 4 Nº 2 Mayo-Agosto 
2008. Observación: Adquirido mediante Proyecto N° 1566/0 Subs idio 
2008.-

Revista Salud Colectiva. Derecho a la Salud. Macroeconomía y 
Homicidios. Reducción del Daño. Protección Social en Salud. Mortalidad 
por Armas de Fuego. Carlos Chagas. Ediciones de la Universidad 
Nacional de Lanús. Editor Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 
Vol. 4 Nº 3 Setiembre-Diciembre 2008. Observación: Adquirido 
mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsidio 2008.-

Revista Salud Colectiva. Violencia y Ética Práctica. APS y Derecho a la 
Salud. Epidemiología Sociocultural. Pueblos Originarios Salud y 
Publicidad. Médicos y Policías. Medicina y Salud Comunitaria. Ediciones 
de la Universidad Nacional de Lanús. Editor Responsable: Spinelli 
Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 5 Nº 1 Enero-Abril 2009. Observación: 
Adquirido mediante Provecto Nº 1566/0 Subsidio 2008.-

Revista Salud Colectiva. Antropología y Epidemiología. Trabajo vivo en 
Acto. Salud Reproductiva. Gestión Municipal. Salud Mental. Reforma y 
Equidad Estadística y Salud. Ediciones de la Universidad Nacional de 
Lanús. Editor Responsable Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 5 Nº 2 
Mayo-Agosto 2009. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 
1566/0 Subsidio 2008.-

Revista Salud Colectiva. Medicamentos. Riesgo y Epidemiología. Arte y 
Salud. Alimentación. Salud y Educación. Promoción de la Salud. 
Anquilostomiasis. Ediciones de la Universidad Nacional de Lanús. Editor 
Responsable: Spinelli Hugo. ISSN 1669-2381 Vol. 5 Nº 3 Setiembre­
Diciembre 2009. Observación: Adquirido mediante Proyecto N° 1566/0 
Subsidio 2008.-

Revista VEA. Visión de Enfermería Actualizada. La investigación de 
enfermería. Instrumento de acción. Asociación de Clínicas, Sanatorios y 
Hospitales Privados de la República Argentina . Coordinación Editorial: 
Lic. María Noel Romero. ISSN 1669-385X Año 4 Nº 13 Marzo 2008. 
Observación: Adquirido mediante Provecto Nº 1566/0 Subsidio 2008.-

16,66 

16,66 

16,67 

16,67 

16,67 

16,67 

11,25 



fw 

~._A/"~¿ y~ 
CONSEJO DE I NVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255-!06/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

prcsiden@unsa.edu.ar 

ª:UJ2'1 ~ AÑO DE. HOJVíENAJE Al 
PRENUO NOBEL DE MEDICINA 

CÉSAR f"f!L.STEIN'" 
Avda. llolivia 5150 - 4400 SAi .TA 

REPUBLIC/\ 1\RCENTIN/\ 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

Revista VEA. Visión de Enfermería Actualizada. Protección de los Datos 

450- Personales. Hábeas Data. Asociación de Clínicas, Sanatorios y 
30 

6704 Hospitales Privados de la República Argentina. Coordinación Editorial: 
Lic. María Noel Romero. ISSN 1669-385X Año 4 Nº 14 Junio 2008. 
Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsidio 2008.-

Revista VEA. Visión de Enfermería Actualízada. Las Enfermeras al 
frente de la Atención Primaria de la Salud. Asociación de Clínicas, 

450- Sanatorios y Hospita les Privados de la República Argentina. 
31 6704 Coordinación Editorial: Lic. María Noel Romero. ISSN 1669-385X Año 4 

Nº 15 Setiembre 2008. Observación Adquirido mediante Proyecto Nº 
1566/0 Subsidio 2008.-

Revista VEA. Visión de Enfermería Actualizada. Shock Séptico en 

32 
450- UCIP. Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados de la 

6704 República Argentina. Coordinación Editorial: Chanta! de la Bouillerie. 
ISSN 1669-385X Año 4 Nº 16 Diciembre 2008. Observación: Adquirido 
mediante Proyecto N° 1566/0 Subsidio 2008.-

Miguel Casas Hilari. Vivir bajo presión. El estrés. Las técnicas más 

450-
eficaces para recuperar el control sobre las emociones. Editorial 

33 
8693 

Océano. Barcelona, 2007. ISBN 978-84-494-157 4-6. Impreso en 
España. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsídio 
2008.-

López Blanco Alicia. Porque nos enfermamos: guía holística para vivir 

34 450- mejor. Editorial Paidos, 1 a Edición 2008. Buenos Aires. ISBN 978-950-
8693 12-4807-4. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 

Subsidio 2008.-

Ari Paluch, A. "El Combustible espiritual" Cómo dejar de querer tener 

35 450- razón y empezar a tener paz. 7ma Edición. Editorial Planeta, 2008. 
8693 Buenos Aires 2008. ISBN 978-950-49-1889-9. Observación: Adquirido 

mediante Proyecto N° 1566/0 Subsidio 2008.-

36 450-
Furman, Norberto. Salud para cambiar su vida. Editorial Gárgola. 1 a 
Edición. Buenos Aires 2007. ISBN 978-987-613--047-9. Observación: 

8693 Adquirido mediante Proyecto N° 1566/0 Subsid io 2008.-

Rodríguez Gómez Gregario. Javier Gil Flores. Eduardo García. 
450- Jiménez. Metodología de la Investigación Cualitativa. Málaga. Editorial 

37 8693 Algibe 1999. Sgda Edición. ISBN 84-87767-56-7. Observación: 
Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsidio 2008.-

Roberto Hernández Sampieri, Carlos Fernández, Collado Pilar Baptista 

38 
450- Lucio. "Metodología de la investigación". 4ta Edición. Me. Graw Hil l. 
8693 lnteramericana. México 2008. ISBN 13:978-970-10-5753-7. 

Observación Adquirido mediante Proyecto N° 1566/0 Subsidio 2008.-

Notebook Acer Aspire 5315-2847. lntel Celeron 560 2.13GHz, Ram 2 

436- GB, Rígido 120 GB, Pantalla 15.4" LCD WSVGA, Windows 7 Ultimate . 
39 6160 

Serie Nº LXALCOR043833040811601. De color negra con teclado 
blanco. Made in China. Observación: Adquirido mediante Proyecto W 
1566/0 Subsidio 2008.-

11,25 

11 ,25 

11 ,25 

41,00 

32,00 

37,00 

28,00 

139,00 

126,00 

1999,20 

.· ·¡ 
J• 



/1 

fJt 
\ 

. 

~ ,A/~,d y',¿ 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/ 336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

presiden@unsa.edu.ar 

u2021 ~ AtVO DE HOAWENAJE AL 
P.R.EMlO NOBEL DE MEDICINA DR'. 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
I<EPUllLICA ARGENTINA 

CÉSAR MILSTE.llr 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021-CI 

435-
Puntero Laser Omega. Tipo lapicera, de color gris. Funciona con tres 

40 1586 
pilas tipo botón. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 
Subsidio 2008.-

450-
Echeverria Rafael. "Ontología del Lenguaje,0 Editorial Gránica. Buenos 

41 8693 
Aires 2008. 1a Edición 5a Reimpresión. ISBN 978-950-641 -352-1. 
Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsid io 2009. -

Echeverría Rafael. Por la senda del pensar onto lógico. 1a Edición. 

42 450- Buenos Aires 2007. Gránica: Juan Carlos Sáenz. ISBN 13: 978-950-
8693 641-510-5. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 

Subsidio 2009.-

Stamateas Bernardo. "Gente Tóxica" Cómo identificar y tratar a las 

450-
personas que te compl ican la vida para relacionarte sanamente. 1 a 

43 8693 
Edición Buenos Aires. Editorial: Javier Vergara. Buenos Aires, 2008. 
ISBN 978-950-15-2422-2. Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 
1566/0 Subsidio 2009.-

Katz Mónica. No Dieta Puentes entre la alimentación y el placer. 

44 450- Editorial Libros del Zorzal. 1 ra Edición Buenos Aires 2008. ISBN 978-
8693 987-599-108-8. Impreso en Argentina. Observación: Adquirido mediante 

Proyecto Nº 1566/0 Subsidio 2009. -

Netbook One AOD250 Black Acer, memoria Ram 1GB, Sistema 
operativo de 32 bits, Procesador Atom N270, Sistema Operativo 

436-
Windows 7 Ultimate. Serie Número LUS670B0249321F8B21601. 

45 
6160 

Pantalla 10". Con cámara frontal, Made in China, de color negro y gris. 
Incluye Garantía Extendida según Proveedor: Garbarino Fact.B-1149-
00065193. Precio Netbook $1999, Precio Garantía $352,36. 
Observación: Adquirido mediante Proyecto Nº 1566/0 Subsidio 2009.-

Anexo 11: Libros redactados en Proyecto de Investigación 

450- "Calidad de vida y los determinantes sociales de los estudiantes 
46 

8693 
universitarios". María del Valle Correa Rojas (Compiladora) . ISBN 978-
987-4073-47-1 . Editorial Hanne, 2018. 

"Calidad de vida y la búsqueda de una universidad saludable". María 
450- del Valle Correa Rojas, Miriam Elizabeth Abdenur, Julieta Goyechea, 

47 8693 Verónica Poderti y otros. ISBN 978-987-4073-16-7. Editorial Hanne, 
2016. 

24,90 

80,00 

78,00 

45,00 

45,00 

2351,36 

1000,00 

200,00 

ANEXO 111: Altas por Reposición de Bienes y Donación de Bibliografía Personal 

450-
Revista de la Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados 

48 6704 
de la República Argentina. Año 11 Nº 1 - Febrero 2008. Editorial Adecra . 10,00 
ISSN 16691245. 

450- Revista de la Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados 
49 de la República Argentina. Año 11 Nº 3 - Junio 2008. Editorial Adecra. 10,00 6704 

ISSN 16691245. 

y . ·¡ 
J• 



~._Á/~¿ g~ 
CONSEJO DE IN VESTIGACIÓN 

T .E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: ciscc@unsa.edu.ar 

presidcn@unsa.edu.ar 

ª2021 - AÑO DE HOWIENAJE Al 
,i,l,REf~i/10 NOBEL DE !i!EDICINA DR. 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SAi .TA 
REPUBLIC,\ /\RGENTIN J\ 

CÉSAR MI! .STElrr 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021 -CI 

450-
Revista de la Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados 

50 6704 de la República Argentina. Año 11 Nº 4 - Agosto 2008. Editorial Adecra. 
ISSN 16691245. 

450-
Revista de la Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados 

51 6704 
de la República Argentina. Año 11 Nº 5 - Octubre 2008. Editorial Adecra. 
ISSN 16691245. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

450-
Revista de la Asociación de Clínicas, Sanatorios y Hospitales Privados 

52 6704 
de la República Argentina. Año 12 Nº 3 - Julio 2009. Editorial Adecra. 
ISSN 16691245. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

53 
450- Salud (i) Ciencia. Año XXI Vol. 21 , Nº 1 - Noviembre 2014. Editorial 
6704 SIIC. ISSN 1667-8982. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

54 
450- Salud (i) Ciencia. Año XXI Vol. 21 , Nº 2 - Marzo 2015. Editorial SIIC. 
6704 ISSN 1667-8982. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

55 
450- Notas de Enfermería. Año 8 - Nº 13 2008. Editorial Sanatorio Allende. 
6704 ISSN 1668-8821. (Reemplaza a revistas de fi la 12). 

56 
450- Revista Argentina de Enfermería. Noviembre 2006 - Nº 37. Publicación 
6704 de la Federación Argentina de Enfermería. ISSN 1669-712X 

57 
450- "Llegando al 2000" Revista de Enfermería del Hospital Italiano. Año 2 -
6704 Nº 6 - Abril 1999. RPI Nº 949565. 

58 
450- Salud Colectiva. Vol. 8 - Nº 1 - Enero/Abril 2012. Editorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

59 
450- Salud Colectiva. Vol. 8 - Suplemento 1 - Noviembre 2012. Ed itorial 
6704 UNLA. ISSN 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

60 
450- Salud Colectiva. Vol. 11 - Nº 1 - Enero/Marzo 2015. Editorial UNLA. 
6704 ISSN 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

61 
450- Salud Colectiva. Vol. 11 - Nº 2 - Abril/Junio 2015. Editorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

450- "Desafíos" Órgano de Difusión Científica de la Asociación de Escuelas 
62 Universitarias de Enfermería de la Repúbl ica Argentina. Enfermería y 

6704 
Educación. Editorial Brujas. ISSN 1668-754X. 

63 
450- Salud Colectiva. Vol. 8 - Nº 2 - Mayo/Agosto 2012. Editorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

64 
450- Salud Colectiva. Vol. 8 - Nº 3 - Septiembre/Diciembre 2012. Editorial 
6704 UNLA. ISSN 1669-2381 . (Reemplaza a revistas de fila 12). 

65 
450- Salud Colectiva. Vol. 9 - Nº 1 - Enero/Abril 2013. Ed itorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

66 
450- Salud Colectiva. Vol. 9 - Nº 2 - Mayo/Agosto 2013. Editorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

67 
450- Salud Colectiva. Vol. 11 - Nº 3 - Julio/Septiembre 2015. Editorial UNLA. 
6704 ISSN 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

-

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 

10,00 

25,00 

25,00 

25,00 

25,00 

50,00 

25,00 

25,00 

33,33 

33,33 

25,00 

.··,: .,. 



p¿~ JY'~~ Yad',, 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 

TE. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.cdu.ar 

preside n@u nsa.ed u.ar 

PREll:f /0 NOI3Et aVJEDICINA DR. 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SAi .TA 
REPUBLIC!\ 1\RGENTIN A 

CÉSAR MILSTE.IN,i 

RESOLUCIÓN Nº 024/2021 -CI 

450- Salud Colectiva. Vol. 11 - Nº 4 - Octubre/Diciembre 2015. Ed itorial 
68 6704 UNLA ISSN 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

69 
450- Salud Colectiva. Vol. 9 - Nº 3 - Septiembre/Diciembre 2013. Editorial 
6704 UNLA ISSN 1669-2381 . (Reemplaza a revistas de fila 12). 

70 
450- Salud Colectiva. Vol. 10 - Nº 1 - Enero/Abril 2014. Editorial UNLA. ISSN 
6704 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

71 
450- Salud Colectiva. Vol. 10 - Nº 2 - Mayo/Agosto 2014. Editorial UNLA. 
6704 ISSN 1669-2381. Reemplaza a revistas de fila 12). 

450- Salud Colectiva. Vol. 10 - Nº 3 - Septiembre/Diciembre 2014. Editorial 
72 6704 UNLA. ISSN 1669-2381. (Reemplaza a revistas de fila 12). 

Total, Registros ( 72 ) 

25,00 

33,34 

33,33 

33,33 

33,34 

$25340,36 

ARTÍCULO 2º .- Dejar establecido que el monto de la donación efectuada es por la 
suma total de $25.340,36 (pesos, veinticinco mil trescientos cuarenta con 36/100). 
ARTÍCULO 3º.- Disponer el Ingreso Patrimonial de los bienes descriptos en el Art. 1° 
con destino a la Facultad de Ciencias de la Salud de esta Universidad. 
ARTÍCULO 4º. - Comunicar la presente a la Interesada, a la Dirección de Compras y 

Patrimonio de la Facultad de Ciencias de la Salud y al Opto. de Patrimonio de este 
Consejo para su toma de razón y demás efectos. Cumplido por Mesa de Entradas, 
procédase a su publicación, archivo y siga a conocimiento de la Dirección General 
de Administración e Intervención de la Dirección de Patrimonio de Rectorado. 

J 

¡ fr ,,;,_ .::-. •~.i 

i iCON ./) r 
1 

~ 
:JH.1- " ·- L -: j • l•.U. ri: 

~ .- ~ ID':.}(if: 
~~ tu ~~ 1.'~·,r._-: :-3-,· v~v.,/•, • • ¡P " " 


